

KOLEGA

AMR 2019 - My pracujemy dla twojego srodowiska pracy (BHP)



Takie hasło ma rok 2019, który ma być nie tylko hasłem ale działaniami, które mają się przyczynić do poprawy BHP na miejscach pracy i wspólnym wsparciu reprezentanta BHP zwanego w skrócie po duńsku AMR. To zadanie wyznaczyły wspólnie federacje związkowe należące do LO i FTF, a dziś już wspólnej organizacji która nazywa się FH. Reprezentant AMR reprezentuje pracowników na miejscu pracy i działa we współpracy z pracodawcą o jak najlepsze BHP i przestrzeganie Prawa BHP. Reprezentant musi być wybrany. Wybierany jest

przez pracowników w wolnych wyborach na okres 2 lat oraz chroniony prawem, między innymi przed zwolnieniem z pracy. AMR wybiera się na miejscach pracy gdzie jest co najmniej 10 pracowników. Na tymczasowych miejscach pracy i zmieniających miejsce takich jak w budownictwie gdzie praca jest prowadzona powyżej 14 dni można wybierać AMR gdzie jest co najmniej 5 pracowników. Podane prawa wyboru to zasady Prawa BHP, ale zawsze jest możliwość w porozumieniu z pracodawcą dokonanie innych zasad, byle nie były gorsze niż te

regulowane prawem. AMR musi przejść obowiązkowe szkolenie i dodatkowe w okresie 2 lat wyboru. Należy pamiętać o zameldowaniu wyboru AMR do oddziału swojego związku. Codzienne

działania AMR na miejscu pracy jest pełno płatne, tzn. że np. czas poświęcony na spotkania czy codzienna runda BHP na miejscu pracy jest pokrywane przez pracodawcę jak normalna pensja która zarabia AMR. AMR codzienne działania wymagają wiedzy, odwagi i zdolności do współpracy oraz wsparcia kolegów i koleżanek. W ciągu całego 2019 roku będą prowadzone działania i akcje w celu wzmocnienia AMR. Jeśli nie ma AMR w waszych firmach to postarajcie się o to, aby go jak najszybciej wybrać, oddział związku pomoże wam w tym. Jeśli nie znacie AMR w waszych firmach to zapytajcie kolegów, kto nim jest lub zapytajcie w lokalnym oddziale związku. Ze strony Polskiego Klubu Związkowego mamy szczególnie apel do was abyscie postarali się o wsparcie AMR na miejscach pracy. On jest gwarantem zdrowego i bezpiecznego BHP, które tak często jest złe na miejscach pracy gdzie właśnie my Polacy wykonujemy codzienną ciężką pracę.

Nowy przewodniczący Federacji Malarzy

Martin B. Hansen został wybrany nowym przewodniczącym Federacji Malarzy w Danii. Martin powiedział na kongresie w dniu wyborów: - To jest ciężki dzień, a ostatni okres czasu był bardzo trudny, który odnosi się do ostatnich miesięcy niepokoju i niezgodności w związku z wyborem przewodniczącego związku. – Ja byłem zmuszony do podjęcia decyzji, aby poprowadzić nas razem w przyszłość. Nowy przewodniczący pracował wcześniej na stanowisku sekretarza federacji poprzez co posiada on doświadczenie pracy na szczeblu centralnym związków zawodowych malarzy.

Serdeczne podziękowania dla naszego wspaniałego rodaka



Kamila Wilczka, piłkarz zespołu Brøndby i reprezentacji za udział w spotkaniu Polskiego Klubu Związkowego przy BFS, które przebiegło w bardzo "rodzinnej atmosferze". Podczas wywiadu Kamil powiedział:

- Jestem członkiem związku zawodowego piłkarzy Spillerforeningen, który wspomaga nas piłkarzy i reprezentuje w sprawach z naszymi pracodawcami; - Jest ważne aby trzymać się razem na miejscach pracy, bo bez tego jest trudno osiągnąć dobre rezultaty; - Jestem pełen podziwu dla Was moich rodaków w Danii, że tak świetnie radzicie sobie.

Związki zawodowe wzmocniają swoją pozycję!

Federacja LO i Federacja FTF w dniu 1. stycznia 2019 połączy się w nową wspólną federację, która będzie nazywać się "Fagbevægelsens Hovedorganisation", w skrócie FH. Nowa Federacja FH, będzie reprezentowała 80 organizacji związkowych i około 1,4 miliona członków (Dania ma ok. 5,5 miliona mieszkańców). Aktualna przewodnicząca LO, Lizette Risgaard będzie przewodniczącą FH. A ona sama mówi że:

- Związki wzmocnią swoją pozycję, a nowa federacja będzie silnym oraz wspólnym głosem dla tak wielu pracowników zatrudnionych na prywatnym i państwowym rynku pracy.

Napisz i zadzwoń do polsko mówiących związkowców: Robert Olejnik: e-mail rpl@def.dk, mobil: +45 22 79 89 60; Agnieszka Kluczyk: e-mail: agnieszka.kluczyk@batkartellet.dk, mobil: + 45 23 45 75 34; Polski Klub Związkowy: www.bygsam.dk (szukaj Polski Kolega); Facebook: Polski Klub Związkowy; Adres: Tikøbgade 9, 2200 København N / obok stacji Nørrebro, darmowy parking w podworku.